
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

. ІМ Ь сз^^---------------------  м. Запоріжжя ------

Про запровадження карантинного режиму на території 
землекористування районних адміністрацій Запорізької міської ради по 
Дніпровському та Комунарському районах м. Запоріжжя, у зв’язку з 
виявленням регульованого шкідливого організму жовто-бурого 
мармурового клопа Halyomorpha halys Stal.

На виконання статтей 6, 21, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтей 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», 
враховуючи подання державного фітосанітарного інспектора Г оловного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області від 24.09.2024 № 15, 
у зв’язку з виявленням вогнищ регульованого шкідливого жовто-бурого 
мармурового клопа Halyomorpha halys Stal,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинний режим з 25.09.2024р. до повної ліквідації 
вогнищ регульованого шкідливого організму на територіях по Дніпровському 
та Комунарському районах на загальній площі 298,25 га, що знаходяться в 
межах геопросторових координат :

1.1. В Дніпровському районі по жовто-бурому мармуровому клопу на 
загальній площі 5,8 га:

1.1.1. Земельна ділянка в межах паркової зони між вул. Рекордна, вул.
Верхня та пр-т Металургів (геопросторові координати 47.862254, 35.109582; 
47.863643, 35.110948; 47.860773, 35.113709; 47.859795, 35.112313; 47.860773, 
35.110561; 47.861292, 35.111077) жовто-бурому мармуровому клопу
Halyomorpha halys Stal -  5,8 га.

1.2. В Комунарському районі по жовто-бурому мармуровому клопу на 
загальній площі 292,45 га:

1.2.1. Земельна ділянка на території парку на 4-ому Південному 
житловому масиві та прилеглій зеленій зоні в межах вулиць Нагнибіди - 
Новокузнецька - Автозаводська ( геопросторові координати 47.776240, 
35.184979; 47.778742, 35.190279; 47.776824, 35.192103; 47.774567, 35.184904;



47.775396, 35.184453) жовто-бурому мармуровому клопу Halyomorpha halys Stal 
-11,35 га.

1.2.2. Земельна ділянка, що знаходиться на праві користування у КСП 
«Запоріжзеленгосп» Запорізької міської ради (03362413), юридична адреса: 
Запорізька обл., м. Запоріжжя, Оріхівське шосе, буд. 9, кадастровий номер 
земельної ділянки (кадастровий номер 2310100000:03:030:0637) жовто-бурому 
мармуровому клопу Halyomorpha halys Stal -281,1га.

2. Затвердити фітосанітарні заходи щодо локалізації та ліквідації вогнищ 
регульованого шкідливого організму жовто-бурого мармурового клопа 
Halyomorpha halys Stal (далі -  фітосанітарні заходи), що додаються.

3. Суб'єктам господарювання всіх форм власності, що здійснюють 
господарську діяльність в карантинній зоні, здійснювати заходи з локалізації та 
ліквідації регульованого шкідливого організму відповідно до визначених 
фітосанітарних заходів.

4. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області здійснювати контроль за виконанням зазначених 
фітосанітарних заходів у карантинній зоні, в межах своїх повноважень.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Г олова
і ; •

Олег БУРЯК

/



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

ФІТОСАНІТАРШ ЗАХОДИ,
щодо локалізації та ліквідації вогнищ регульованого шкідливого організму 

жовто-бурого мармурового клопа Halyomorpha halys Stal.

№
з/п

Найменування заходів Термін
виконання

Відповідальні

1 2 3 4
1. Забезпечення дотримання 

вимог законодавства з 
карантину рослин в межах 

карантинної зони

постійно Районні адміністрації 
Запорізької міської ради по 

Комунарському та 
Дніпровському районах м.

Запоріжжя, суб’єкти 
господарювання всіх форм 
власності, землевласники, 

землекористувачі
2.

* *

Здійснення державного 
контролю та нагляду за 

проведенням локалізації та 
ліквідації вогнищ 

регульованого шкідливого 
організму - жовто-бурого 

мармурового клопа 
Halyomorpha halys Stal., 

інспектування та 
фітосанітарної експертизи 

об’єктів регулювання

Постійно Управління фітосанітарної 
безпеки Г оловне 

управління
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області

3. Здійснення постійного 
моніторингу за 

регульованим шкідливим 
організмом жовто-бурим 

мармуровим клопом 
Halyomorpha halys Stal., — 
за допомогою маршрутних 
обстежень, феромонних чи 

світлових пасток.

Період
вегетації

Управління фітосанітарної 
безпеки Г оловного 

управління
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області, 
суб’єкти господарювання 

всіх форм власності, 
землевласники, 

землекористувачі

4. Забезпечення заборони 
вивезення з карантинних

Постійно Районні адміністрації 
Запорізької міської ради по



зон заражених 
регульованим шкідливим 

організмом об’єктів 
регулювання

Комунарському та 
Дніпровському районах м. 

Запоріжжя, управління 
фітосанітарної безпеки 

Г оловне управління 
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області
5. Здійснення фітосанітарного 

контролю при вивезенні 
об'єктів регулювання з 

карантинної зони.

постійно Управління фітосанітарної 
безпеки Г оловне 

управління
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області
6 . Проведення фумігації 

(знезараження) об’єктів 
регулювання у разі 

виявлення їх зараження 
регульованим шкідливим 

організмом, хімічна 
обробка зараженої 

території препаратами, 
внесеними до Переліку 

пестицидів та агрохімікатів 
дозволеними до 

використання в Україні.

постійно Суб’єкти господарювання 
всіх форм власності, 

землевласники, 
землекористувачі

7. . 

* *

Проведення 
роз'яснювальної роботи 
серед населення через 

засоби масової інформації 
про шкодочинність та 

методи боротьби з жовто- 
бурим мармуровим клопом 

Halyomorpha halys Stal.

Постійно Головне управління 
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області, 
районні адміністрації 

Запорізької міської ради по 
Комунарському та * 

Дніпровському районах м. 
Запоріжжя

Начальник відділу економіки 
та агропромислового розвитку

І, _ .

• V

Андрій Соколов


